8
[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Королёв
Московской области
от __________________ № ______

РЕШЕНИЕ
комиссии по рассмотрению заявок на предоставление в 2017 году
за счёт средств бюджета городского округа Королёв Московской области субсидии юридическим лицам на возмещение расходов, связанных
с текущим ремонтом подъездов в многоквартирных домах,
утвержденных муниципальной программой городского округа Королёв Московской области на 2017 – 2021 годы «Содержание и развитие жилищно – коммунального хозяйства»

Дата и время проведения: 27.11.2017 г. в 12-00
Место проведения: Московская область, г. Королев, ул. Октябрьская, д. 1

Информация о комиссии:
Комиссия утверждена постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области от 11.07.2017 №598-ПА в составе:
	Председатель Комиссии:

	Шабалдас В.Л.
	заместитель руководителя Администрации городского округа Королёв Московской области - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства

	Заместитель председателя Комиссии:

	Емельянов Д.В.
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Королёв Московской области

	Члены Комиссии:

	Саразова Л.В.
	заместитель начальника отдела бухгалтерского учета
и отчетности Администрации городского округа Королёв Московской области

	Кузнецова А.А.
	главный специалист сектора эксплуатации жилого фонда управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Королёв Московской области

Повестка дня:
Рассмотрение заявок на предоставление субсидии на возмещение затрат, связанных с проведением ремонта подъездов многоквартирных домов в 2017 году на территории городского округа Королёв Московской области, поступивших в адрес Администрации городского округа Королёв Московской области (далее – Администрация) в соответствии с Постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области от 16.11.2017 №1274-ПА «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Королёв Московской области на 2017-2021 годы «Содержание
и развитие жилищно-коммунального хозяйства» и постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016 № 793/39 «Об утверждении государственной программы Московской области «Развитие жилиищно-коммунального хозяйства» на 2017-2021 годы» (в редакции от 14.03.2017).
Субсидия предоставляется получателям субсидий, соответствующим следующим критериям отбора:
- отсутствие юридического лица в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве, а также отсутствие процедуры реорганизации, ликвидации, банкротства и ограничений на осуществление хозяйственной деятельности;
- отсутствие у юридического лица задолженности по налогам, сборам
и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня бюджетной системы Российской Федерации или в государственные внебюджетные фонды за отчетный год, срок исполнения по которым наступил в соответствии
с законодательством Российской Федерации;
- юридические лица не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставно (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенная
в утверждаемых Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны)
в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает
50 процентов;
- отсутствие у юридического лица просроченной задолженности перед ресурсоснабжающими организациями, превышающей шестимесячные начисления за поставленные коммунальные ресурсы;
- наличие согласованных с представителями Ассоциации председателей советов многоквартирных домов по Московской области и Главного управления Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области» адресных перечней подъездов многоквартирных домов, утвержденных Администрацией городского округа Королёв Московской области;
- наличие протоколов общих собраний собственников помещений
в многоквартирных домах, включенных в План на 2017 год, с принятым решением о софинансировании собственниками помещений ремонта подъездов многоквартирных домов в размере до 5 процентов стоимости ремонта подъездов многоквартирных домов.

Рассмотрение заявок на предоставление субсидии:
[bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK16]В адрес Администрации по состоянию на 27.11.2017 года поступило 2 (две) заявки на предоставление субсидии на возмещение затрат, связанных
с проведением ремонта подъездов многоквартирных домов на территории городского округа Королёв Московской области (далее – заявка):

	Номер заявки
	Дата, номер входящего документа
	Информация
об участнике
(наименование организации, ИНН/КПП, должность и ФИО руководителя, юридический адрес, контрактный телефон, адрес электронной почты
	Соответствие заявки
условиям отбора

	1
	2
	3
	4

	1.

	ТСЖ «Маяковского 9/18»
ИНН 5018164256
КПП 501801001
Председатель правления: Куц О.В.
Юридический адрес: 141090, Московская область, г.Королёв, мкр.Юбилейный, ул.Маяковского, д.9/18, кв.47;
Телефон: 8-903-589-58-15
	Копия устава организации, заверенная печатью и
подписью руководителя

Копия свидетельства о регистрации организации, заверенная печатью и подписью руководителя

Копия лицензии на осуществление деятельности по управлению многоквартирными домами, заверенная печатью и подписью руководителя

Информационное письмо на официальном бланке организации, заверенное печатью и подписью руководителя, об отсутствии организации в списке иностранных юридических лиц, а также российских юридических лиц, в уставном (складочном) капитале которых существует доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц

Информационное письмо на официальном бланке организации, заверенное печатью и подписью руководителя, об отсутствии организации в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве, а также отсутствие процедуры реорганизации, ликвидации, банкротства и ограничений на осуществление хозяйственной деятельности

Информационное письмо на официальном бланке организации, заверенное печатью и подписью руководителя об отсутствии у  организации просроченной задолженности перед ресурсоснабжающими организациями, превышающей шестимесячные начисления за поставленные коммунальные ресурсы,
или График погашения задолженности

Информационное письмо на официальном бланке организации, заверенное печатью и подписью руководителя, об отсутствии у организации задолженности по уплате налогов, сборов и иных платежей.

Информационное письмо с банковскими реквизитами организации для перечисления субсидии

Копии протоколов общих собраний собственников помещений в ____(кол-во) домах с принятым решением о софинансировании ремонта подъездов, заверенные печатью и подписью руководителя подъездов

	Соответствует

Соответствует

Соответствует

Соответствует

Соответствует

Соответствует

Соответствует

Соответствует

Соответствует

	2

	ТСЖ «Болдырева-5»
ИНН 5018096704
КПП 501801001
Председатель правления: Белякова Е.И.
Юридический адрес: 141073, Московская область, г.Королев, ул.Болдырева, д.5.
Телефон: 8-495-544-24-09
	Копия устава организации, заверенная печатью и
подписью руководителя

Копия свидетельства о регистрации организации, заверенная печатью и подписью руководителя

Копия лицензии на осуществление деятельности по управлению многоквартирными домами, заверенная печатью и подписью руководителя

Информационное письмо на официальном бланке организации, заверенное печатью и подписью руководителя, об отсутствии организации в списке иностранных юридических лиц, а также российских юридических лиц, в уставном (складочном) капитале которых существует доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц

Информационное письмо на официальном бланке организации, заверенное печатью и подписью руководителя, об отсутствии организации в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве, а также отсутствие процедуры реорганизации, ликвидации, банкротства и ограничений на осуществление хозяйственной деятельности

Информационное письмо на официальном бланке организации, заверенное печатью и подписью руководителя об отсутствии у  организации просроченной задолженности перед ресурсоснабжающими организациями, превышающей шестимесячные начисления за поставленные коммунальные ресурсы,
или График погашения задолженности

Информационное письмо на официальном бланке организации, заверенное печатью и подписью руководителя, об отсутствии у организации задолженности по уплате налогов, сборов и иных платежей.

Информационное письмо с банковскими реквизитами организации для перечисления субсидии

Копии протоколов общих собраний собственников помещений в ____(кол-во) домах с принятым решением о софинансировании ремонта подъездов, заверенные печатью и подписью руководителя подъездов

	Соответствует

Соответствует

Соответствует

Соответствует

Соответствует

Соответствует

Соответствует

Соответствует

Соответствует

1. ТСЖ «Маяковского 9/18» представлен полный пакет документов, необходимых для получения на возмещение затрат, связанных
с проведением ремонта подъездов многоквартирных домов на территории Муниципального образования Московской области.
2. ТСЖ «Болдырева-5» представлен полный пакет документов, необходимых для получения на возмещение затрат, связанных с проведением ремонта подъездов многоквартирных домов на территории Муниципального образования Московской области.

Сведения и документы, представленные:
1. ТСЖ «Маяковского 9/18»
2. ТСЖ «Болдырева-5»

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Принять заявки:
1.1. ТСЖ «Маяковского 9/18»
1.2 ТСЖ «Болдырева-5»

2. Предоставить субсидию:
2.1. ТСЖ «Маяковского 9/18» в размере 415 150 (четыреста пятнадцать тысяч сто пятьдесят) рублей 00 копеек, в том числе: из бюджета городского округа Королев Московской области в размере 106 278,40 (сто шесть тысяч двести семьдесят восемь) рублей 40 копеек; из бюджета Московской области 308 871,60 (триста восемь тысяч восемьсот семьдесят один) рубль 60 копеек;
2.2. ТСЖ «Болдырева-5»  в размере 415 150 (четыреста пятнадцать тысяч сто пятьдесят) рублей 00 копеек, в том числе: из бюджета городского округа Королев Московской области в размере 106 278,40 (сто шесть тысяч двести семьдесят восемь) рублей 40 копеек; из бюджета Московской области 308 871,60 (триста восемь тысяч восемьсот семьдесят один) рубль 60 копеек;
Администрации городского округа Королев направить на подпись проект Соглашения о предоставлении субсидии на возмещение затрат, связанных с проведением ремонта подъездов многоквартирных домов на территории Муниципального образования Московской области.
Настоящий протокол подлежит опубликованию на официальном сайте городского округа Королёв Московской области.
Протокол подписан на заседании членами Комиссии:

Члены комиссии:
	Председатель Комиссии:

	Шабалдас В.Л.
	___________________________________________________

	Заместитель председателя Комиссии:

	Емельянов Д.В.
	____________________________________________________

	Члены Комиссии:

	Саразова Л.В.
	____________________________________________________

	Кузнецова А.А.
	____________________________________________________